Dæmones senex.

Benefactum & volupe est me hodie his mulierculis
 Tetulisse auxilium. iam clientas repperi: atq; ambas
 Forma scitula atq; ætatula. s; vxor scelestā me oib; seruat modis:
 Nequid significet quippiā mulierculis. sed grippus seruus noster
 Quid rerum gerat miror: de nocte qui abiit piscatum ad mare.
 Pol magis sapuisset: si dormiuisset domi. iam nunc & operam
 Ludos facit & retia: vt tempestas est nunc: atq; vt noctu fuit.
 In digitis hodie pcoquā qd' cepit: ita fluctuar e video vehemēter
 Sed ad prandium vxor me vocat: redeo domum. (mare:
 Iam meas opplebit aures sua vaniloquentia.

Grippus piscator.

Deptuno has ago meo patrono gratias: qui salis locis incolit
 Pisculentis: cum me ex suis locis pulchre ornatū expiduit
 Templis reducem: plurima præda onustum. salute. horreiaq;
 In mari fluctuoso: piscatu nouo me vberi compotuit miroq;
 Modo: atq; incredibile hic piscatus mihi lepide euenit:
 Neq; piscium vllā vna iā hodie pōdo cepi: nisi hoc qd' fero in rete
 Nam vt de nocte multa impigreg exurrexi: lucrum preposui
 Soporū & quieti: tempestate sæua experiri expetiui:
 Paupertatem heri qui & meam sententia tolerarem: opera
 Haud sui parcus mea. nimis homo nihilist qui piger est:
 Nimisq; id genus odi ego male. vigilare decet hominem
 Qui vult sua temporū conficere officia. non enim illum
 Expectare oportet: dum herus se ad suum suscitet officium.

Rudens.

Nam qui dormiunt libenter: sine lucro & cum malo quiescunt.
 Nā ego nunc mihi qui impiger fui: repperi, vt piger si velim siem.
 Hoc ego in mari quicquid hic inest repperi quicquid inest.
 Graue quidem thesaurum hic ego inesse reor: nec mihi conscius
 Est vllus homo. nunc hæc tibi occasio grippe obtigit:
 Vt liberes ex populo præter te. nunc sic faciam:
 Sicut consilium est ad herum vt veniam docte atq; astute.
 Pauxillatim pollicitabor pro capite argentum: vt sim liber.
 Iam vbi liber igitur domum instruam agrum. edes. mancipia.
 Nauibus magnis mercaturā faciam. apud reges rex perhibebor.
 Post animi causa mihi nauem faciam: atq; imitabor stratonicum.
 Oppida circunuectabor. vbi nobilitas mea erit clara.
 Oppidum magnū cōmunibo: & ego vbi grippe indā nomen:
 Monumentū meæ famæ. & factis vbiq; regnū magnū insituam.
 Magnas res hic agito in mentē instruere. nūc hūc vidulū cōdam.
 Sed hic rex cū aceto præsurus est & sale sine bono pulmento.

Trachalio seruus. Grippus piscator.

HEus mane. Gr. qd maneā? Tr. dū hāc tibi quā trahis rudentē:
 Complico. Gr. mitte modo. Tr. at pol ego te adiuuabo. nam
 Bonis qd' benefit: haud perit. Gr. turbida tempestas heri fuit.
 Nihil habeo adolescens piscium: ne tu mihi esse postules.
 Non vides me referre vuidum retem sine squamoso pecu?
 Tr. Non ædepol piscis expeto: quam tui sermonis indigens.
 Gr. Enicas iam me odio quisqs es. Tr. nō sinā ego a bire hinc te.
 Mane. Gr. caue sis malo. quid tu malum nam me retrahis?
 Tr. Audi. Gr. non audio. Tr. at pol qui audies post. Gr. quā
 Loquere quid vis: Tr. eo modo est opere precium: quod tibi
 Ego narrare volo. Gr. eloquere quid id est. T. viden vsquam
 Consequitur prope nos? Gr. ecquid est: quod mea referat?
 Tr. Scilicet. sed bonis cōsiliis eo qd i te mihi ē? Gr. qd negociū est
 Modo dic: Tr. dicā. tace: si fidē modo das mihi te nō fore infidū.
 Gr. Do fidē tibi fidus ero quisquis es. Tr. audi. furtum ego vidi
 Qui faciebat. noueram dominū id cui fiebat. porro ad furem
 Ego met deuenio: feroq; ei conditionem hoc pacto.
 Ego istuc futurū scio: cui factū est. nunc mihi si vis das dimidiū:
 Indiciū domino non faciam. Is mihi nihil etiam respondit.
 Quid inde æquum est dari mihi dimidiū: volo vt dicas.
 Gr. Immo hercle amplius. nā si nō dat: domino dicidū censeo.
 Tr. Tuo cōsilio faciā. nūc aduerte animū. nāq; hoc omne attinet

Gr. Quid factum est? **Tr.** vidulū istū cuius est: noui ego hominem
 Iam pridē. **Gr.** qd est? **Tr.** & quo pacto perit. **Gr.** at ego quo
 Pacto inuentum est scio: & qui inuenit hominem noui. & dominus qui
 Nunc est scio. nihilo pol pluris tua hoc q̄ quāti illud refert mea.
 Ego illum noui cuius nunc est. tu illum cuius ante hac fuit.
 Hunc homo feret a me nemo: ne tu te speres potius. **Tr.** nō ferat:
 Si dominus veniat? **Gr.** dominus huic nemo. ne frustra sis:
 Nisi ego nemo natum est: hūc qui cepi in venatu meo. **T.** itane vero?
Gr. Ecquē esse dices in mari piscem meū: quos cū capio si quidem
 Cepi mei sunt: habeo pro meis: nec manu adferuntur: neq; illinc
 Partem quisq; postulat. in foro palam omnes vendo pro meis
 Venalibus. mare quidem cōmune certost oībus. **Tr.** adsentio.
 Qui minus hunc cōmunem quæso mihi esse oportet vidulum.
 In mari inuentum est. cōmune est. **Gr.** ne impudenter impudens.
 Nam si istuc ius sit quod memoras: piscatores perierunt:
 Quippe cum extemplo in macellum pisces prolati sient:
 Nemo emat: suam quisq; partem piscium poscat sibi:
 Dicat in mare communi captos. **Tr.** quid ais impudens?
 Ausus etiā comparare vidulum cum piscibus: eadem tandem
 Res: videtur? **Gr.** in manu nō ē mea. vbi demisi retem atq; hamum:
 Quicquid hæsit extraho: meum quod rete atq; hami mei
 Nacti sunt: meum potissimum est. **Tr.** immo hercle haud est:
 Si quidem quod vas excepisti. **Gr.** philosophe. **Tr.** sed tu nunq̄
 Piscatorem vidisti venefice vidulum piscem cepisse: aut pro
 Tulisse illum in forum: nō enim tu hic quidē occupabis omnis
 Quæstus: q̄s voles. & vidulatorē & piscatorē te eē ipure postulas:
 Vel te mihi monstrare oportet: piscis qui sit vidulus. vel quod
 In mari non natum est: neq; habet squamas: ne feras. **Gr.** qui tu
 Nunq̄ auduisti esse antehac vidulum piscem? **Tr.** scelus
 Nullus est. **Gr.** immo est profecto. ego qui sum piscator: scio
 Vero raro capitur. nullus minus sæpe ad terram venit.
Tr. Nil agis. dare verba speras mihi te posse furcifer: q̄ colore est?
Gr. Hoc colore capiuntur paucilluli sūt alii puniceo color magni
 Item atq; atrī. **Tr.** scio tu hercle opinor in vidulum te
 Piscem conuertes: nisi caues. fiet tibi puniceum corium
 Postea atrum denuo. **Gr.** quod scelus hodie hoc inueni?
Tr. Verba facimus. it dies. videsis cuius arbitratu nos facere vis.
Gr. Viduli arbitratu. **Tr.** ita eniuero stultus es? **Gr.** salue thales.
Tr. Tu istunc hodie non feres: nisi das sequestrū aut arbitrum.

Cuius hæc res arbitrati fiat. Gr. quæso sanus es?

Tr. Elleborosus sum. Gr. at ego ceritus. hūc nō amittam tamē.

Tr. Verbum adde etiā vnū. iā in cerebro colaphos abstrudā tuo.

Gr. Ego iam te hic itidem quasi pennicul⁹ nouos exugere solet:

Ni hunc amittis exugebo quicquid humoris tibi sit.

Tange affligam te ad terram itidē: vt piscem soleo polypum.

Tr. Vis pugnare: quid opus? quin tu potius prædam diuide.

Gr. Hinc tu nisi malū fruisci nihil potes. Tr. nisi postulas: abeo

Ego hinc. Gr. at ego hinc offlectā nauē. Tr. ne quo abeas: mane.

Si tu prorecta istī nauī es: ego gubernator ero. Gr. mitte iudentē

Sceleste. Tr. mittā. omitte vidulum. Gr. nunq̄ hercle hinc hodie

Ramenta fies fortunatior. Tr. non probare pnegādo mihi potes:

Nisi pars datur: aut ad arbitrū reditura: aut sequestro ponitur.

Gr. Quem ne ego excepi in mari? Tr. at ego inspectaui e littore.

Gr. Mea opera labore & rete & horia. Tr. nū qui minus si veniat

Nūc dominus: cuius est. ego q̄ inspectaui pcul te hūc hñe furtum

Quam tu nihilo minus mastigia. quo argumēto socius nō sum.

Et fur sum: fac dum ex te sciam. Gr. nescio. neq̄ ego istas vestras

Leges vrbanas scio: nisi quia hunc meū esse dico. Tr. & ego item

Esse aio meum. Gr. mane iam repperi rem quo pacto nec fur:

Nec socius fies. Tr. quo pacto? Gr. sine me hinc abire. tu abi

Tacitus tuam viam nec tu me cuiq̄ indicaſſis: neq̄ ego tibi

Quicq̄ dabo. tu taceto. ego musſtabo. hoc optimum atq̄

Aequissimū est. Tr. eo quid cōditiōis audes ferre? Gr. iam dudum

Fero vt abeas. rudentem amittas. mihi molestus ne fies.

Tr. Mane dū refero cōditiōnē. Gr. te obsecro hercle aufer modo.

Tr. Ecquem in his locis nouisti? Gr. oportet vicinos meos.

Tr. Vbi tu hic hitas? Gr. porro illic longe vsq̄ in campis vltimis.

Tr. Vin qui in hac villa habitabat eius arbitrati fieri?

Gr. Paulisper remitte restem: dum concedo: & consulo.

Tr. Fiat. Gr. euge saluares est. præda hæc perpetua est mea.

Ad meum herum arbitrum vocat me. hic intra præsepis meas

Nunq̄ hercle hodie abiudicabit ab suo triobolum. ne iste

Haud scit q̄ conditionem tetuler. i. ibo ad arbitrum.

Tr. Qui digitur? Gr. quanq̄ istuc esse ius meum certo scio:

Fiat istuc potius: q̄ nunc pugnem tecū. Tr. nunc places.

Quanq̄ ad ignotum arbitrum me appellis: si adhibebit fidem

Et si est ignotus notus: si non notus ignotissimus est.

Demones se. Mulieres. Palæstra. Ampeliscæ. Trachalio. Gripp⁹.

QUo p̄ depol̄ quanq̄ vobis quæ voltis mulieres:
Metuo propter vos ne vxor mea me extrudat ædibus:
 Quæ me pellices adduxisse dicet ante oculos suos. vos confugite
 In aram potius: q̄ ego. *Mu. miserę perimus.*
De. Ego vos saluas sistam. ne timete. sed quid vos foras
 Prosequimini? quoniam ego adsum: faciet nemo iniuriam. ite
 Inquam domum amabo nunc iam ex p̄sidio p̄sidis.
Gr. O here salue. *De. salue grippe. quid sit? Tr. tu? ne hic seruus ẽ?*
Gr. Haud pudet. *Tr. nihil ago tecũ. Gri. ergo abi hinc sis. Tr. q̄s?*
Responde senex. tuus hic seruus est? *De. meus est. Tr. hem istuc*
Optime. quando tuus est: iterum saluto te. *De. & ego te. tu ne es?*
Qui haud multo prius abisti hinc herũ accersitũ? *Tr. ego is sum.*
De. Quid nũc vis tibi? *Tr. nempe hic tuus ẽ? De. me? est. Tr. istuc*
Optime quando tuus. *De. quid negocist? Tr. vir scelestus*
Illic est. *De. quid fecit tibi vir scelestus? Tr. homini ego isti talos*
Subfringi volo. *De. quid est? qua de re nunc litigatis inter vos?*
Tr. Eloquar. *Gr. imo ego eloquar. Tr. ego opinor rem facefso.*
Gr. Siquidẽ sis pudicus: hic facefso. *De. grippe animũ aduerte:*
Ac tace vt istic prius dicat: audi. loquere tu. *Gr. alienon*
Prius q̄ tuo dabis orationem? *De. vt nequiter comprimitur.*
Tr. Ita vt occœpi dicere: illum quem dudum lenonem
Extrudisti: hic eius vidulum eccillum. *Gr. non habeo.*
Tr. Negas quod oculis video? *Gr. at ne videas velim habeo.*
Nõ habeo quod tu me curas quid rerũ gerã. *Tr. quo mō habeas:*
Id refert iure an ne iniuria? *Gr. ni istum cepi: nulla causa est:*
Quin me condones cruci si in mari reti apprehendi:
Quin tuũ potius ẽ: quã meũ? *Tr. verba dat. hoc mō res gesta est:*
Vt ego dico. *Gr. quid tu ais? Tr. qd̄ primarius vir dicat: cõprime.*
Gr. Num scis si tuus est? *Tr. quid tu idẽ mihi vis fieri: quod herus*
Cõsuevit tibi? si ille te cõprimere solitus: hic noster nos nõ solet.
De. Verbo illo modo illic vicit. quid nunc tu vis? dic mihi.
Tr. Equidem neq̄ ego partẽ posco mihi istinc de istoc vidulo:
Neq̄ meum hodie esse vnq̄ dixi: sed istic inest cistellula
Huius mulieris: quam dudum dixi fuisse liberam.
De. Nempe tu hanc dicis: quã esse aiebas dudũ popularẽ meam?
Tr. Admodum & ea quę olĩm parua gestauit crepundia.
Istic in ista cistula in sunt: quę istic inest inuidulo. hoc neq̄ isti
Vsus est: & illi miseræ suppetias feret: si id dederit qui suos
Parentes querat. *De. faciam vt det. tace. Gr. nihil hercle ego sum*